



DWUTYGODNIK Kostrzyński

Dziś w numerze:
 - Wybory do Rady Miejskiej,
 - Spółdzielcy RSZiZb obradują - str. 3,
 - Bocian czarny w Kostrzynie - str. 11.

wybory samorządowe

Zdecydowane zwycięstwo lewicy

19 czerwca 3555 mieszkańców naszego miasta udało się do lokali wyborczych, aby wybrać spośród 101 kandydatów 24 radnych Rady Miejskiej. Poniżej przedstawiamy nowo wybranych radnych.

Prętnicki Krzysztof (niezależny) Okręg Wyborczy nr 1

Firszt Marian-Kazimierz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) Okręg Wyborczy nr 2

Paprocki Ryszard (Sojusz Lewicy Demokratycznej) Okręg Wyborczy nr 3

Wanat Jerzy (Sojusz Lewicy Demokratycznej) Okręg Wyborczy nr 4

Szkwarek Stefan (Kostrzyńskie Forum Demokratyczne) Okręg Wyborczy nr 5

Majewski Tadeusz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) Okręg Wyborczy nr 6

Jankowski Jarosław (Unia Pracy), Okręg Wyborczy nr 7

Kowalska Nina (Unia Pracy), Okręg Wyborczy nr 8

Wichliński Włodzimierz (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 9.

Wróbel Mieczysław (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 10.

Krystyna Ludka-Orzechowicz (niezależna), Okręg Wyborczy nr 11.

Skalba Ryszard (Unia Polityki Realnej) Okręg Wyborczy nr 12.

Abramowska Kazimiera (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 13.

Czyżewski Jerzy (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 14

Sak Jerzy (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 15.

Kwiatkowski Maciej (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 16.

Miszczuk Elżbieta (Unia Pracy), Okręg Wyborczy nr 17.

ciąg dalszy na stronie 4.

Czyste powietrze nad Kostrzynem

Może tym, którzy niedawno przybyli do naszego miasta, wydaje się dziwne, że społeczeństwo Kostrzyna jest zawsze żywo zainteresowane losami Kostrzyńskich Zakładów Papierniczych. Jednak wieloletni mieszkańcy wiedzą doskonale, że przeważająca większość obywateli tego grodu związana jest bezpośrednio lub pośrednio z tymi zakładami, które przed laty tchnęły życie w rumowisko, jakie tu pozostała wojna i dały chleb i dach nad głową setkom tutejszych i napływowych rodzin.

Wielu mieszkańców Kostrzyna pracuje nadal w KZP, a ci, którzy zakłady te opuścili, połączeni są z nimi wspomnieniami osobistymi lub rodzinnymi. Tak czy inaczej, zainteresowanie fabryką jest ciągle duże.

A co ostatnio słychać w KZP SA? Jak powszechnie wiadomo, w maju została zatrzymana wyszluzona Celulozownia. Nietrudno zauważyć, że od tego czasu powietrze w Kostrzynie pozbawione jest charakterystycznych, niezbyt miłych zapachów, towarzyszących celulozowniom siarczanowym. Na ulicach nie spotykamy dużych samochodów ciężarowych, zmierzających w kierunku fabryki z ładunkiem drewna i wapna, a nad miastem nie unosi się już wielki pióropusz białego dymu, emitowany do tej pory przez komin, a pochodzący z kottów sodowych. Nie opadają też na okolicę (także na parkujące samochody) działające koro-dująco białe płatki siarczanu sodowego.

Nie słychać typowego dudnienia rębali, odgłosów transportu pneumatycznego zrzębków i częstych wydmuchów pary z kotłowni sodowej. Wszystko to należy już do przeszłości, a zmiany, które bez trudu można zauważyć, wpłynęły na poprawę otaczającego nas środowiska. Z tych mniej zauważalnych - to całkowita likwidacja potencjalnego zagrożenia wydostania się gazów trujących w postaci chloru i dwutlenku siarki. Gazy te stosowane były w procesie bielienia mas celulozowych. Obecnie tych substancji w Kostrzynie po prostu już nie ma. Zbiorniki magazynowe zostały całkowicie opróżnione i wypukane.

Skończyły się - co bardzo ważne - wypływy dużych ilości ścieków chemicznie obciążonych do rzeki Warty. Warto też nadmienić, że powierzchninie składowania odpadów pocelulozowych, rzecz jasna, nie będą się poszerzały, a odwrotnie - będą one stopniowo rekultywowane i zagospodarowywane na tereny zielone.

Alicja Kłaptocz.

Także na prowincji

takiej, jak Kostrzyn, można zorganizować POKAZ MODY. Odbył się on w sobotę, 11 czerwca o godz. 11-tej w Domu Handlowym PIAST.

Spory tłumek widzów oglądał prezentowane ubiory z dużym zainteresowaniem. Nawet ci, którzy przypadkowo przekroczyli próg tej placówki handlowej, przylączali się do grona widzów. Do prezentacji wykorzystano główne schody prowadzące z parteru na piętro. Ich wygląd całkowicie zmieniły dywany i kwiaty ustawione do dekoracji. Funkcje modelek i modeli wzięli na siebie: panie zatrudnione w Rejonowej Spółdzielni, dzieci pracowników i uczniowie Zespołu Szkół, odbywający praktyki w Spółdzielni. Trzeba przyznać, że jak na amatorów, wszyscy wywiązali się ze swego zadania doskonale. Ubiory - stanowiące ofertę handlową PIASTA, prezentowały się na modelach bardzo dobrze.

Rolę konferansjera prowadzącego pokaz pełniła pani **Renata Prokop** - zastę-

pca kierownika jednego ze stoisk w "Piascie". Oprócz wylizania zalet i informacji o przeznaczeniu każdego ubioru, podawała również jego cenę, co także było ważne dla oglądających.

Głównym organizatorem, czuwającym nad właściwym przygotowaniem i przebiegiem pokazu, była kierowniczka D.H. "PIAST" pani **Urszula Suda**. Jak powiedziała później, pokaz zorganizowany był "na gorąco" i jeśli nie brać pod uwagę skromnego poczęstunku (ciastka, kawa) dla prezenterów, nie pociągnął za sobą żadnych wydatków.

Impreza trwała 45 minut i w niczym nie zakłóciła pracy stoisk handlowych, gdyż do wejścia na piętro wykorzystywano boczne schody, o czym klienci byli poinformowani odpowiednimi napisami.

A.K.

Sondaż "Dwutygodnika" Młodzież a polityka

Wokół polityki kręci się dzisiejszy świat, ale większość młodzieży niezbyt się nią interesuje. Aż 64% uczniów Zespołu Szkół w Kostrzynie nie interesuje się polityką w ogóle, pozostałe 36% raczej przypadkiem "zahacza" o "Wiadomości" czy "Panoramę", a tylko wyjątki oglądają "Siedem dni. Świat" czy "Tylko w Jedyńce". Większość nawet nie wiedziała, że 19 czerwca odbyły się wybory samorządowe.

Wśród najbardziej znanych polityków najczęściej wymieniano Lecha Wałęsę, Waldemara Pawłaka i Aleksandra Kwaśniewskiego, jednak żaden z polityków nie jest wzorem ani autorytetem.

Czym to jest spowodowane - lenistwem, zniechęceniem i znudzeniem nieustannymi walkami "na górce", a może po prostu porą roku? Przecież są już wakacje...

Monika

Spółdzielnia Mieszkaniowa informuje

Gdy nie płacisz czynszu**Czy Członek Spółdzielni Mieszkaniowej nie płacący czynszu za mieszkanie może być przeniesiony do mieszkania mniejszego bez jego zgody?**

Wychodząc naprzeciw tym pytaniom postaram się tę sprawę nieco przybliżyć. Członek zajmuje mieszkanie o dużej powierzchni i nie płaci czynszu. Spółdzielnia podała członka do sądu i został wydany wyrok sądowy zobowiązujący członka do uiszczenia zaległej opłaty czynszowej. Ten członek jednak nie pracuje i nadal nie wpłaca należności czynszowej ani bieżącej, ani zaległej zgodnie z wyrokiem sądu. Majątek członka jest tak skromny, iż komornik nie ma co wyegzekwować w celu uiszczenia zaległej opłaty.

W związku z tym spółdzielnia nie ma możliwości odzyskania swojej należności.

Inny członek mieszka z rodziną w małym mieszkaniu i wyraża zgodę na zmianę mieszkania. Zobowiązuje się pokryć cały dług poprzedniego członka i uiszczać czynsz na bieżąco.

Prawnie nie jest możliwe dokonanie zmiany mieszkania na mniejsze bez zgody członka, nawet jeśli zalega on z opłatami czynszowymi na rzecz Spółdzielni.

Osiągnięcie stanu postulowanego przez Spółdzielnię jest możliwe jedynie w następującym trybie:

- Spółdzielnia pozbawia członkostwa osobę zalegającą z opłatami czynszowymi i występującą do sądu o orzeczenie eksmisji tej osoby z dotychczas zajmowanego lokalu.

- po uzyskaniu prawnego orzeczenia

eksmisyjnego Spółdzielnia podejmuje równocześnie dwie decyzje:

a/ o przydzieleniu tego nie zwolnionego jeszcze mieszkania członkowi, który ubiega się o zmianę lokalu z mniejszego na większy,

b/ o przeznaczeniu zwalnianego w wyniku zmiany lokalu małego na lokal zastępczy na potrzeby wykwaterowania osoby pozbawionej członkostwa a zajmujący duży lokal.

Spółdzielnia kieruje do Urzędu Miejskiego wniosek o przeprowadzenie eksmisji b.członka do wskazanego przez Spółdzielnię lokalu zastępczego. Równocześnie z przeprowadzoną eksmisją realizowana jest zamiana mieszkania członka z mniejszego na większe.

Z wkładu mieszkaniowego należnego b.członkowi eksmitowanemu do lokalu zastępczego Spółdzielnia może przeznaczyć na pokrycie zadłużenia czynszowego tę część, która przekracza wkład związany z przydziałem lokalu zastępczego,

Lokal zastępczy dla b.członka Spółdzielni jest przydzielony na warunkach najmu umownego, warunki tego najmu mogą określać zarówno wysokość wkładu (kaucji), jaki musi wnieść najemca, jak i obowiązek wnoszenia czynszu najmu i innych opłat w wysokości pokrywającej faktyczne koszty ponoszone przez Spółdzielnię w związku z tym lokalem.

Uwaga !!! Tanie mieszkania

W związku z uzyskaniem przez Spółdzielnię Mieszkaniową bloku mieszkalnego 18-rodzinnego w Witnicy przy ul. Ogrodowej prosimy członków i kandydatów Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Kostrzynie n/O o wypowiedzenie się co do chęci zasiedlenia mieszkań przez nas proponowanych:

3 szt - 49,5 m²
3 szt - 56,0 m²
3 szt - 64,1 m²

3 szt - 65,7 m²
3 szt - 70,6 m²
3 szt - 73,1 m²

Przewidywany koszt 1 m² wynosi około 4.000.000 zł. W przypadku podjęcia decyzji przyjęcia mieszkania prosimy o kontakt ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Kostrzynie n/O ul. Wschodnia 1.

Przewidywanym terminem oddania budynku jest dzień 01.10.1994r.

PODZIĘKOWANIE

W imieniu Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej składam serdeczne życzenia tym członkom naszej Spółdzielni, którzy zostali wybrani do Rady Miejskiej. Dzięki wybraniu naszych przedstawicieli mam nadzieję, że Rada Miejska nie będzie dzielić miasta na dwie części, tak jak było w poprzedniej Radzie. Miasto-Spółdzielnia Mieszkaniowa. Jednocześnie pragnę podziękować mieszkańcom Kostrzyna za udzielenie poparcia naszym członkom.

Prezes Zarządu Sp-ni Mieszkaniowej
inż. Jan Kaczmarczyk

Wszystkim osobom, które oddały swój głos w ostatnich wyborach samorządowych na moją kandydaturę składam serdeczne podziękowania.

Jerzy Flader

Dziękuję wyborcom z okręgu 12, którzy oddali na mnie swe głosy. Cieszę się, że nie ulegli Państwo oszczerczej propagandzie względem mojej osoby. Kontrkandydatom dziękuję za uczciwą kampanię wyborczą.

Radny Ryszard Skąba

**Kto jest kim?
Olle Grundberg**

Prezes Koncernu Trebruk AB, Prezes Zarządu KZP SA, Członek Rady Nadzorczej.

Zawód - ekonomista, wykształcenie uniwersyteckie.

Wiek - 49 lat, znak zodiaku - Ryby, niepalący.

Zona Eva, nauczycielka języków : szwedzkiego, angielskiego, francuskiego.

Dzieci: Mari (lat 23), Frida (lat 22), Klara (lat 19) i Johan (lat 16).

Miejsce zamieszkania : Uddevalla (południowa Szwecja).

Własny dom. Samochód Mitsubishi.

Hobby - praca.

Urlop spędza najczęściej w szwedzkich górach.

Preferuje potrawy włoskie (małcze).

Cechy, które ceni najwyżej - to uczciwość i zaangażowanie w pracę. Nie toleruje odwrotności tych cech, czyli nieuczciwości i lenistwa.

**OGŁOSZENIE O PRZETARGU**

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kostrzynie n/O ogłasza konkurs ofert pisemnych na wykonanie remontu dachu w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie n/O przy ul. 22-go Lipca 17.

W zakresie remontu wchodzi:

- wymiana istniejącej nawierzchni dachu ok. 710 m²,
- wymiana lub naprawa obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych.

Oferta powinna zawierać:

1. Termin rozpoczęcia i zakończenia prac.
2. Cenę ogólną za wykonanie prac.
3. Kosztorys wstępny
4. Technologię wykonania prac oraz rodzaj materiałów - podać w dwóch wariantach wraz z cenami.

Wygrzywający jest zobowiązany w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia podpisać umowę.

Oferty należy składać do dnia 08.07.1994r. w zamkniętych kopertach na adres: Ośrodek Pomocy Społecznej w Kostrzynie n/O ul. 22 Lipca 17 oferta "Dach".

Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi dnia 15.07.1994r. o godz. 10.00 w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostrzynie n/O.

Ośrodek Pomocy Społecznej zastrzega sobie prawo:

- prowadzenia dodatkowych rokowań z oferentami,
- swobodnego wyboru ofert,
- odwołania przetargu bez podania przyczyny.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kostrzynie n/O lub telefonicznie pod nr 30-33.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
Bogumiła Rybińska

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Szkoła Podstawowa nr 4 w Kostrzynie n.Odrą ogłasza przetarg ofertowy na wykonanie remontów dachów na budynkach szkolnych przy ul. Sienkiewicza 6 w terminie lipiec-sierpień b.r.

Oferty z podaną wartością robót, łącznie z podatkiem VAT należy składać w sekretariacie szkoły w zamkniętej kopercie, oznakowanej nazwą firmy w terminie do dnia 07.07.1994r.

Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 08.07.1994r. Szczegółowy zakres robót oraz dodatkowe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły w godzinach od 8.00 do 15.00.

Szkoła Podstawowa nr 4 w Kostrzynie n.Odrą zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

"Dwutygodnik Kostrzyński" redaguje zespół w składzie: Jerzy Szablowski - redaktor naczelny, Alicja Kłaptocz, Ryszard Dubik, Ryszard Skąba, Jarosław Szydełko.

Współpraca: Marcin Mazan, Janusz Wieczorek, Daniela Karnia-Kwiatkowska, Monika Donke, Artur Wittke. Fot. Ryszard Pawłowski.

Dyżur redakcji:

poniedziałki w godz. 18.00-19.00 w Klubie Garnizonowym (II piętro).

Druk: Perfect-Company, 66-400 Gorzów, ul. Moniuszki 34, tel. (8) 220-68.

Wydawca: Agencja Wydawniczo-Reklamowa "DELTA", 66-470 Kostrzyn, ul. Jagiellońska 1a, tel. 33-14.

**Zamówienia na reklamy - AWR "DELTA" lub księgarnia w DH "Plast".
Ogłoszenia drobne publikujemy bezpłatnie.**

Korespondencję prosimy przesyłać na adres wydawcy lub przekazywać w księgarni "Biały Kruk" w DH "Plast".

Skład: AWR "DELTA".
Korekta: Barbara Piotrowska.

Spółdzielcy obradują

W dniu 7 czerwca odbyło się zapowiedziane uprzednio zebranie środowiskowe Członków Rejonowej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu w Kostrzynie. Na obrady przybyło 81 osób. Zebranie prowadziła pani Maria Masztalerz, informację o pracy Rady Nadzorczej przedstawił przewodniczący tej Rady pan Józef Woszczyło, a jednym z głównych punktów programu było obszerne sprawozdanie z działalności Spółdzielni za rok 1993, złożone przez pana prezesa inż. Ryszarda Bechcińskiego.

Pan Prezes przypomniał, że w styczniu br. na nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Przedstawicieli uchwalono pewne

ZMIANY W STATUCIE

Wpisowe, które do tej pory wynosiło śmiesznie sumę jeden tysięcy złotych, podwyższono do stu tysięcy złotych, a udział podstawowy - z trzystu tysięcy zł. do jednego miliona zł. W związku ze zmniejszeniem się liczby członków, ograniczono liczbę Przedstawicieli na Walne Zgromadzenie z 80 do 40 osób, a ilość członków wchodzących do Rady Nadzorczej z 27 na 15 osób. Jednocześnie zrezygnowano z istnienia Komitetów Członkowskich i Komisji.

Zmiany dotyczące spraw osobowych zostały wprowadzone w życie podczas wyborów przedstawicieli na WZP i kandydatów do nowej Rady Nadzorczej, które stanowiły jeden z dalszych punktów programu zebrania.

Rejonowa Spółdzielnia liczy obecnie 510 pełnoprawnych członków i jest spółdzielnią osób fizycznych. Jej członkowie są właścicielami wkładów, stanowiących 27% w stosunku do funduszu zasobowego. Jest nadal otwarta na przyjęcie nowych członków.

SPÓŁDZIELNIA SPOD ZIELONEGO ZNAKU

jest nie tylko najstarszą, ale, jak do tej pory, także największą firmą handlową Kostrzyna. Przez długie dziesięciolecia była właścicielem wszystkich liczących

się sklepów w tym mieście. Prowadziła skup, sprzedaż towarów masowych oraz zakłady: Masarnię, Piekarnię, Wytwórnę Wód Gazowanych i restaurację. Wprowadzenie gospodarki rynkowej pozbaвило ją tego monopolu. Masarnia, która kiedyś zaopatrywała w swoje produkty całą ludność Kostrzyna łącznie z wojskiem, na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia została ze względu na ekonomicznych sprzedana. Najprawdopodobniej w najbliższym czasie zostanie całkowicie zawieszona działalność, dziś nierentownej, Wytwórni Wód Gazowanych. W jej pomieszczeniach urzędowo hurtownie artykułów spożywczych. Służąc potrzebom zaopatrzeniowym własnym i odbiorców obcych, okazała się ona na tyle korzystna finansowo, że postanowiono przenieść ją do większego pomieszczenia - byłego magazynu skupu i obrotu rolnego. Dodatkowym plusem jest to, że w hurtowni znaleźli zatrudnienie ludzie, pracujący do tej pory w Wytwórni Wód Gazowanych. Ostatnio Spółdzielnia wprowadziła także hurtową sprzedaż piwa.

Ciągle dobrze prosperującym zakładem jest Piekarnia, której smaczne wypieki są w mieście od lat ogólnie znane i chwalone, aczkolwiek i ona w pewnym stopniu musiała zmniejszyć wielkość produkcji.

W 1993 roku Spółdzielnia osiągnęła globalnie większe obroty niż w roku poprzednim, ale zyski osiągnęły detal, skup i piekarnia, pozostała działalność przy-

niosła, niestety, straty. Wpłynęło na to

WIELE CZYNNIKÓW

W związku z gazyfikacją miasta zmalała sprzedaż węgla i koksu. W roku sprawozdawczym zmniejszyła się znacznie dostawa złomu do punktu skupu. Pokaźne zwiększenie liczby punktów sprzedaży alkoholu w Kostrzynie wpłynęło ujemnie na obroty baru "Uniwersalny". Daje się odczuć dalszy spadek dochodów ludności, co pociąga za sobą zmniejszenie popytu na wszystkie towary i produkty. Nie bez wpływu na zmniejszenie obrotów Spółdzielni jest powstawanie szeregu placówek handlowych w mieście. Wreszcie - co także podkreślić należy - znaczący wpływ na wynik finansowy firmy, miały środki wydatkowane na niezbędne remonty, modernizację i naprawy konserwacyjne oraz zakup środków trwałych. Tych nakładów - jak stwierdził pan Prezes - nie można było zbytnio ograniczać, gdyż dałoby to w efekcie i cofanie się w czasie, do czego w okresie bardzo konkurencyjnej gospodarki rynkowej dopuścić nie można i jednocześnie prowadziłoby do dużych strat w postaci stopniowej degradacji użytkowanych obiektów, maszyn i urządzeń.

Na marginesie jeszcze jedna sprawa: mimo, że Spółdzielnia prowadzi kształ-

cenie uczniów w zawodach, co pociąga za sobą spore koszty, gdyż symboliczna ulga podatkowa, którą Miasto z tego tytułu przyznało Spółdzielni, nie pokrywa ich nawet w części, sama ... ma problemy kadrowe. Wielu wykwalifikowanych, młodych ludzi przyciąga bazar miejski.

PROGNOZY

i planowanie są zawsze sprawą trudną. Zarząd Spółdzielni deklaruje dołożenie starań, by mimo licznych problemów, jakie w ostatnim czasie występują, obroty Spółdzielni nie malały, a wynik finansowy za rok bieżący był dodatni. Spółdzielcom, z których wielu od dziesiętków lat związało się z Rejonową Spółdzielnią w Kostrzynie, którzy pamiętają, że to ich ojcowie i dziadkowie spółdzielnię tę w pionierskich warunkach zakładali, zależy na jej utrzymaniu i jak najlepszej kondycji. Warunki ku temu istnieją. Trzeba je tylko dobrze wykorzystać. W ożywionej dyskusji, która nastąpiła po wysłuchaniu sprawozdań, poruszano różne sprawy związane z bieżącą działalnością Spółdzielni, jak i z jej przyszłością. Pojawiało się też szereg pytań, na które odpowiedzi udzielał prezes p. Ryszard Bechciński i główna księgowa p. Janina Marcjak.

Gdy ten numer "Dwutygodnika Kostrzyńskiego" dotrze do rąk Czytelników, Spółdzielnia będą już po wyborach do nowej Rady Nadzorczej, które zaplanowano na dzień 23 czerwca br.

Alicja Kłaptocz

Na marginesie

Geograficzne zmiany po drugiej stronie Odry

Od czasu, gdy dowiedziałam się przypadkiem, że miasto Peitz w RFN dąży do zawarcia porozumienia o współpracy z Kostrzynem, jako, że obydwie grody (a także dzielnicę Berlina Spandau) łączą twierdze, wybudowane w XVI wieku przez tego samego budowniczego, miasteczko leżące na Ziemi Łużyckiej nad rzeczkę Malxe, wzbudziło moje zainteresowanie. I chociaż nigdy nie miałam okazji, aby zwiedzić Peitz, to jednak zapoznałam się z kilkoma folderami i lekturą pisma wydawanego przez urząd rejonowy w tym mieście sprawiły, że moje wiadomości o nim są dosyć duże.

Ostatnio doszło, jak wiemy, do podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy trzema miastami - Kostrzynem, Spandau i Peitz, co miało niewątpliwie wpływ na zwiększenie zainteresowania kostrzyńskimi nowymi partnerami. Przeglądając numer piętowego biuletynu z dnia 1 czerwca, natrafiłam na zabawną notatkę, w której mowa także o naszym mieście. Dlatego chcę podzielić się z Czytelnikami wiadomościami, które zawiera.

Tytuł brzmi: "Sensacja geograficzna. Peitz zostało przeniesione!" Niżej zamieszczono kopię fragmentu artykułu ze stolecznej niemieckiej gazety "Berliner Morgenpost" z 26.04.94, której treść jest następująca: "Wspólną cechą trzech miast jest to, że ich cytadela została wzniesiona przez tego samego włoskiego budowniczego Francesco Chiaramella di Gandino. Podczas gdy Spandau

(chodzi o twierdze - przyp. A.K.) jest w najszerszym zakresie restaurowane, a Peitz nad Łabą powoli naprawiane, 33 hektarowa, duża sześciokątna twierdza nad Wartą i Odrą leży jeszcze w gruzach."

Informacja ta zbulwersowała redaktora z Peitz, który w swoim komentarzu stwierdził, że dokładność nie jest mocną stroną berlińskiego dziennika, skoro w komunikacie o spotkaniu przedstawicieli trzech miast - twierdzy, Kostrzyna, Spandau i Peitz, jego miasto zostało po prostu od ręki przeniesione z rzeki Malxe... nad Łabę! "A może bieg Łaby zostanie skierowany w inną stronę?" - zastanawia się komentator." W takim razie będziemy mogli przynajmniej konkurować z pozostałymi miastami i ich dużymi rzekami: Spandau leży nad Szprewą i Hawelą, Kostrzyn - nad Odrą i Wartą." Pozwól sobie i ja dorzucić do berlińskiej informacji swoje trzy grosze: twierdza w Kostrzynie jest istotnie ruiną. Ale już długo przed działaniami wojennymi 1945 nie stanowiła ona kompletnej sześciokątnej budowli, o czym Autor był uprzejmie wspomnieć. Duża część twierdzy (strona północno-wschodnia) została w okresie międzywojennym rozebrana, o czym gdzieś jak gdzie, ale w Berlinie powinni wiedzieć.

Jak z powyższego wynika, dziennikarskie potknięcia zdarzają się nie tylko po naszej stronie Odry.

Alicja Kłaptocz

Masz ochotę na
DELIKATESY Z INDYKA?
Przyjdź do sklepu

AS Market

NOWOŚĆ!!! NOWOŚĆ!!!
To może być wspaniała uczta!



Mięso z indyka to:

- wysoka zawartość pełnowartościowego białka
- niska zawartość tłuszczu ze znacznym udziałem nienasyconych kwasów tłuszczowych
- niepowtarzalne cechy smakowo-zapachowe umiejętnie przygotowanych przetworów.

Wysoką jakość mięsa gwarantują zakłady KĘDZIA z Wolsztyna.

As-Market Twoim sklepem, tel. 36-19.

REKREACJA SIŁOWA
SAUNA

Klub "LEX"

zaprasza
w godz. 16.00-20.00.
ul. Wodna 24, tel. 21-72.

WYPOŻYCZALNIA
KASET VIDEO
w D.H. "Piast"

- czynna od 12.00 do 18.00,
w wolne soboty w godz. 10.00-14.00,
- poleca ponad 1800 atrakcyjnych pozycji; w każdy wtorek i piątek nowości. Bajki w cenie 5000 zł.

wybory samorządowe

Zdecydowane zwycięstwo lewicy

Ciąg dalszy ze strony 1.

Lejman Stefan (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 18.

Nieżnański Władysław (Kostrzyńskie Forum Demokratyczne), Okręg Wyborczy nr 19.

Dziduch Roman (Kostrzyńskie Forum Demokratyczne), Okręg Wyborczy nr 20.

Olik Bolesław (niezależny), Okręg Wyborczy nr 21.

Żarski Józef (Sojusz Lewicy Demokratycznej), Okręg Wyborczy nr 22.

Maron Dariusz (Sojusz Lewicy Demokratycznej) Okręg Wyborczy nr 23.

Pogoda Janina (Unia Pracy), Okręg Wyborczy nr 24.

Frekwencja w skali całego miasta wyniosła 30,7%. Tak więc w wyborach nie wzięło udziału 8022 kostrzyńszanin. Niska frekwencja nie była niczym niezwykłym. W całym kraju mniej niż 40% dorosłych Polaków wzięło udział w wyborach samorządowych. Oczywiście frekwencja była różna. Najwięcej osób głosowało w okręgu nr 22 (ul. Banaszaka, Chemików, Drzewna, Jagiellońska, Papierników i część ulicy Świerczewskiego), gdzie frekwencja wyniosła 44,1%. Najmniejszym zainteresowaniem cieszyły się wybory w okręgu nr 19 (ul. Asfaltowa i część ul. 15 lecia), tam frekwencja wyniosła tylko 16%.

Zadowoleni z wyników wyborów mogą być: **Prętnicki Krzysztof** - 120 głosów, **Pogoda Janina** (UP) - 95 głosów, **Żarski Józef** (SLD) - 95 głosów, **Sak Jerzy** (SLD) - 93 głosy i **Wanat Jerzy** (SLD) - 91 głosów. Ta piątka przoduje, jeśli chodzi o ilość otrzymanych głosów.

Wielu kandydatów na pewno z rozczarowaniem przyjęło wyniki. Jako ciekawostkę podam tu, że 19 czerwca startowali wszyscy kostrzyńscy kandydaci na posłów z wyborów do sejmiku we wrześniu ubiegłego roku, tj. panowie: Jan Czarnecki, Jerzy Jabłoński, Jan Kaczmarczyk, Andrzej Marciniak, i żaden z nich nie wszedł do Rady Miejskiej. Również wielkim przegrany jest były przewodniczący Rady Miejskiej Józef Sikora, który w swoim okręgu otrzymał najmniejszą ilość głosów. Poczuciem dla niego może być tylko fakt, że były osoby, które otrzymały od niego zdecydowanie mniej głosów. I tu kolejna ciekawostka. Aby zarejestrować kandydata na radnego, należało zebrać podpisy 15 osób popierających go. Mimo to kilku nastu kandydatów nie otrzymało tej liczby głosów spośród głosujących. Część z nich nie otrzymała nawet 10 głosów. Osobami, które zdecydowanie przelicyły się ze swoimi siłami są: Izabella Mrozowska - 4 głosy, Adam Henryk Kruk (KW "S") - 5 głosów, Taraciński Eugeniusz - 5 głosów, Janina Kempa (KFD) - 6 głosów, Borkowski Zdzisław (KFD) - 7 głosów i Tatarynowicz Zygmunt (UP) - 9 głosów.

Niektórzy kandydaci mogą natomiast mówić o pechu. W kilku przypadkach o wejściu w skład Rady decydowała minimalna różnica głosów. Różnica jednego głosu przegrała Grażyna Stojanowska z **Jarosławem Jankowskim** (UP) w okręgu nr 7 (stosunek głosów 41:42) oraz **Waldemar Westfalewski** (KW "S") z **Władysławem Nieżnańskim** (KFD) w okręgu nr 19 (stosunek głosów 21:22).

Jednak największym pechowcem można nazwać **Jerzego Szablowskiego** z Unii Polityki Realnej. Przegrał on z **Włodzimierzem Wichlińskim** z Sojuszu Lewi-

cy Demokratycznej dwoma głosami. Jak się okazało w trakcie liczenia głosów, dwóch wyborców postawiło krzyżyk obok nazwiska kandydata UP, lecz nie w kratkach. Takie głosy uznano zgodnie z przepisami za nieważne. Gdyby osoby te wstawiły krzyżyki w kratce obok nazwiska **Jerzego Szablowskiego**, to byłby remis i decydowałoby losowanie.

Przejdźmy teraz do omówienia wyników startujących ugrupowań. Dobry wynik Sojuszu Lewicy Demokratycznej nie jest niczym niezwykłym. Jednak rozmiar zwycięstwa wyborczego tego ugrupowania zasługuje już na uwagę. W naszym mieście do Rady Miejskiej weszło 13 osób z listy SLD. Ta liczba daje bezwzględnie większość.

Inaczej ma się sprawa z drugim lewicowym ugrupowaniem - Unią Pracy. Wiadomości ogólnokrajowe mówią, iż partia ta w większości miast poniosła klęskę. W Kostrzynie z ramienia UP weszły 4 osoby. Jak na krótki czas działania kostrzyńskiego koła tej partii jest to wynik dobry.

13 radnych z Sojuszu Lewicy Demokratycznej i 4 radnych z Unii Pracy - liczby te świadczą, że władzę w Kostrzynie przejęła lewica. Na prawicy mamy bowiem tylko **Ryszarda Skalbę** z Unii Polityki Realnej, a centrum reprezentować będzie 3 członków Kostrzyńskiego Forum Demokratycznego. Nie wspominać tu o kandydatach, którzy nie reprezentowali żadnych ugrupowań, gdyż trudno w tej chwili ocenić ich sympatie polityczne.

Największą porażkę poniósł Komitet Wyborczy "Solidarność". Nikt z ośmiu kandydatów tego ugrupowania nie wszedł do Rady Miejskiej. Również Kostrzyńskie Forum Demokratyczne, którego filarem było kostrzyńskie koło Unii Wolności, dawniej Unii Demokratycznej, nie może być zadowolone. Mimo wystawienia największej liczby kandydatów (jedyne ugrupowanie, z ramienia którego startowały 24 osoby) i prowadzenia dość widocznej kampanii wyborczej, tylko trzech członków tego ugrupowania uzyskało wystarczające poparcie wyborców.

Na skład rady można też spojrzeć od strony reprezentatywności grup zawodowych. Podobnie jak w poprzedniej Radzie, tak i w tej, najliczniej reprezentowaną grupą zawodową są nauczyciele. Do Rady Miejskiej weszło trzech pedagogów uczących w Zespole Szkół (**Jerzy Sak**, **Józef Żarski**, **Ryszard Skalba**) i trzech ze szkół podstawowych (**Janina Pogoda**, **Kazimiera Abramowska** i **Jerzy Wanat**). Również ZZOZ nie musi się obawiać, że Rada zapomni o tej sferze budżetowej. Radnymi bowiem zostali lekarze **Stefan Szkwarek** i **Włodzimierz Wichliński**.

Również niezłą reprezentację ma Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa. Co prawda radnym nie został prezes tej Spółdzielni inż. Jan Kaczmarczyk, ale za to w Radzie zasiadać będą **Włodzimierz Wichliński** (przew. Rady Nadzorczej), **Nina Kowalska** (sekretarz Komisji Rewizyjnej) i **Jerzy Wanat** (członek Komisji Mieszkaniowej przy Radzie Nadzorczej).

I na koniec jeszcze jedna informacja. Podobnie jak cztery lata temu, pięć brzydsza wygrała zdecydowanie z pięcią piękną. Do Rady bowiem weszło tylko pięć pań.

opr. jar

wybory samorządowe

Komentarze

Grzegorz Tomczak - burmistrz Kostrzyna.

Nie chcę komentować wyników. Jedyne powiem, że przewidziałem wynik tych wyborów.

Józef Sikora - przewodniczący dotychczasowej Rady Miejskiej.

Rada będzie taka, jaką wybrali mieszkańcy Kostrzyna. Był to wybór tej części społeczeństwa, która chciała przyjść na wybory. Dlaczego reszta nie chciała pójść do urn? Nie wiem. Na bardziej pogłębiony komentarz przyjdzie na pewno czas później.

Marian Firszt - przewodniczący kostrzyńskiego Komitetu Wyborczego Sojuszu Lewicy Demokratycznej w Kostrzynie.

To kostrzynianie nas tak ocenili i dali nam szansę wejścia do Rady.

O tym, że wyborcy zaufali nam w tak dużym stopniu zdecydowali ludzie, którzy startowali z naszej listy. Kandydaci Sojuszu Lewicy Demokratycznej byli osobami, które już coś w swoim życiu zrobiły i mają jakieś osiągnięcia. I to była na pewno podstawowa sprawa. Przecież nasz program niewiele się różnił od programów innych ugrupowań. Jedyne, co jest rzeczą oczywistą, wyeksponowaliśmy sprawy społeczne i sprawy związane z bezrobociem, a poza tym programy były do siebie zbliżone, szczególnie w sprawach gospodarczych. Tak więc w tych wyborach nie decydował program, lecz ludzie. Zaprezentowaliśmy społeczeństwu takich ludzi, których mogło obdarzyć zaufaniem.

Red.: Czy w najbliższym czasie można spodziewać się zmian we władzach miasta?

Na pewno szybko zostanie wybrany nowy przewodniczący Rady i jego zastępcy. Niewątpliwie nastąpią też zmiany we władzach wykonawczych.

Nie chcemy tam jednak robić wielkich zmian personalnych. Zmiany mogą dotyczyć jednak ewentualnie dwóch osób. Zresztą za wcześniej jeszcze na konkrety. Wybór władz miasta należy do Rady i to cała Rada Miejska będzie podejmować decyzje. A my chcemy współpracować ze wszystkimi ugrupowaniami, których przedstawiciele zostali radnymi.

Franciszek Seul - przewodniczący kostrzyńskiego koła Unii Pracy.

Sądzę, że jak na tak krótki czas istnienia Unii Pracy w Kostrzynie osiągnięty wynik może nas satysfakcjonować. Oczywiście cieszyłbym się bardziej, gdyby do Rady weszło więcej osób startujących z naszego ugrupowania. Gdyby było nas chociażby o dwóch więcej, dominacja Sojuszu Lewicy Demokratycznej nie byłaby tak znacząca.

Jerzy Flader - przewodniczący kostrzyńskiego koła Unii Wolności.

Ja uważam, że jest to koniec demokracji w Kostrzynie. Gdyby lewica wygrała w mniejszym stosunku, to opozycja miałaby możliwość skutecznej kontroli. Tak się niestety nie stało.

Wyborów tych nie można nazwać klęską Kostrzyńskiego Forum Demokratycznego. Gdyby ordynacja wyborcza była ordynacją proporcjonalną, a nie większościową zajęlibyśmy drugie miejsce. Procentowo wyniki bowiem wyglądają następująco:

Sojusz Lewicy Demokratycznej 29,6% osób głosujących, Kostrzyńskie Forum Demokratyczne 21,3%, Unia Pracy 17,4%, Komitet Wyborczy "Solidarność" 5,8%.

Nie najlepszy wynik wyborów Kostrzyńskiego Forum Demokratycznego mógł być także wynikiem naszej spokojnej kampanii wyborczej. Osobiście byłem zwolennikiem ostrej krytyki obecnych władz czyli Zarządu Miasta. Jednak moi koledzy woleli prowadzić kampanię w łagodniejszym stylu.

Ryszard Skalba - prezes kostrzyńskiego Koła Unii Polityki Realnej.

Jeszcze wiele wody upłynie w Warcie i Odrze zanim ludzie zrozumieją, że od ich wyboru zależy będzie życie w tym mieście przez 4 lata. Wyniki wyborów są tak nieracjonalne i niezrozumiałe, że trudno o komentarz. Jedno jest pewne: walka z socjalizmem, jaką toczy moje ugrupowanie, potrwa jeszcze długo, ponieważ społeczeństwo daje się otumaniać obietnicami i "dobrodziejstwami" tego systemu.

Ja osobiście mimo że zostałem radnym, wcale nie jestem szczęśliwy. Przyjdzie mi samotnie stawić czoła mocnej koalicji lewicowej i bojować, że nie będzie mi dane wypełnić programu wyborczego, jaki przedstawiłem. Ale "kropla draży skałę".

Jan Czarnecki - członek Rady Nadzorczej KZP SA, członek Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy KZP SA.

Tak społeczeństwo wybrało i trzeba to uszanować. Być może popełniłmy dużo błędów i trzeba teraz dać sobie chwilę wytchnienia. Na pewno nasz elektorat zbagatelizował sobie te wybory.

Kazimierz Rysiukiewicz - przew. Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy KZP, kandydat na radnego.

Nie chcę komentować wyników tych wyborów.

Kupię
mieszkanie
lub dom o wartości
do 400 mln zł.
Wiadomość:
tel. 21-59.

wybory samorządowe

Kostrzyn w rękach lewicy

Wybory samorządowe wygrała lewica i to zdecydowanie. Tak więc władza została przekazana Sojuszowi Lewicy Demokratycznej. Rodzi się pytanie: "Czy w kostrzyńskich wyborach naprawdę decydowały poglądy polityczne? W jakiej mierze tak, ale na pewno nie były czynnikiem decydującym. Bo tak naprawdę to jeśli mówimy, że wygrała lewica, to trzeba też wyraźnie stwierdzić, że przegrała ... również lewica.

Cztery lata temu Komitet Obywatelski "Solidarność" wprowadził do Rady Miejskiej 21 swoich kandydatów. Później nastąpił podział, lecz jaksię okazało, jako człowiek prawicy określił się jedynie Ryszard Skałba - prezes kostrzyńskiego koła Unii Polityki Realnej. Resztę radnych można zaliczyć albo do centrum albo do prawicy. Z moich obserwacji wynika, że nawet tzw. centrum było nieelitetnie reprezentowane. Świadczą o tym przede wszystkim budżety. W Kostrzynie spora miejskich pieniędzy szła na cele społeczne, pomoc finansową dla wielu instytucji, czy też finansowanie miejskiej prasy. Także wyróżnikiem lewicy jest duża ingerencja w gospodarkę. Tu także dotychczasowe władze nie widziały przeszkód do ręcznego sterowania. I typowym przykładem są tu Miejskie Zakłady Komunalne, które jako jedyny duży zakład w

mieście miał preferencje władz Kostrzyna. Tak więc stawiam tezę, że dotychczas rządziła w Kostrzynie lewica.

Za czym więc opowiedzieli się wyborcy?

Myślę, że za stylem sprawowania władzy. W tak młodej demokracji poglądy polityczne muszą zejść na dalszy plan. Gdy do władzy dochodzili ludzie "Solidarności", wiele osób miało nadzieję przede wszystkim na zmiany na linii obywatel - władza. Wreszcie mieszkańcy Kostrzyna nie mieli już być przedmiotami. Myślę, że spotkał ich srogi zawód.

O arogancji "solidarnościowej" władzy przekonała się też nasza redakcja.

Najpierw Rada Miejska wybrała na naszego redaktora naczelnego osobę kompletnie niekompetentną, a gdy założyli własną gazetę, Zarząd Miasta sprawdził red. Krystynę Kamińską i red. Andrzeja Włodarczaka z "Ziemi Gorzowskiej" i zaczęto wydawać "Gazetę Kostrzyńską" w tym samym czasie, w jakim ukazywał się "Dwutygodnik Kostrzyński".

Nasz przykład nie jest wyjątkiem. Do naszej redakcji wielokrotnie zgłaszano pretensje dotyczące działania władz. Najczęściej chodziło o sposób traktowania petenta. Ma to niewątpliwie odzwierciedlenie w wynikach wyborów.

5 minut po wyborach

W kolejnych demokratycznych wyborach mieszkańcy Kostrzyna zdecydowali o składzie nowej Rady Miejskiej. Kto nie skorzystał z okazji wrzucenia karty do urny, niech żałuje, gdyż sam wyłączył się z współdecydowania o tym, kto zajmie miejsce w Radzie, kto będzie w imieniu mieszkańców uczestniczył w podejmowaniu ważnych decyzji w sprawach dotyczących miasta i jego obywateli. Satisfakcję odczuwają z pewnością kandydaci, którzy w wyniku wyborów weszli w skład Rady. Zadolenie - ich wyborcy.

Kampania przedwyborcza za nami. Rada wybrana. Emocje wyciszone. Ale dla tych, którzy zwyciężyli w wyborach, to nie koniec zmagania, lecz początek obowiązków i odpowiedzialności. Wyborcy doskonale pamiętają przedwyborcze deklaracje i programy kandydatów i będą bacznie obserwować, na ile obietnice znajdują odzwierciedlenie w pracy Radnych.

Po ostatniej sesji poprzedniej Rady Miejskiej ukazał się w piśmie samorządowym "Gazeta Kostrzyńska" nr 10/94 artykuł, którego główną postacią był jeden z radnych. Radny ten, jak określono to dwukrotnie w artykule "był nieugięty i domagał się głosowania", przez co naraził całą Radę na stratę cennego czasu. W tym samym artykule wymieniono ilość posiedzeń niektórych Komisji Rady Miejskiej, przy czym podane liczby miały świadczyć o aktywności Członków tych Komisji. Przdował na tym polu Zarząd Miasta, który miał na swym koncie aż 182 posiedzenia. Wynika stąd, że obradował mniej więcej co tydzień.

I tu nasuwają się wątpliwości: z jednej strony wytyka się Radnemu, że swoim - nazwijmy to uporem - zabiera czas Członkom Rady, z drugiej podkreśla aktywność innych na podstawie częstotliwości odbytych posiedzeń. Czy ilość posiedzeń może być miernikiem aktywności? Czy nieodzowne jest, by Zarząd zbierał się co kilka dni? A może niektóre problemy udałoby się rozwiązać bez jego udziału? Urząd Miasta zatrudnia pracowników o różnych specjalnościach, którzy z pewnością dadzą sobie radę z rozwiązywaniem szeregu spraw bez roz-

trząsania tychże przez Zarząd. Oszczędzi to cenny czas Członków Zarządu a także diety wypłacane za każde posiedzenie. Można więc zastanowić się nie tylko nad tym, w jaki sposób ograniczyć czas trwania posiedzeń, ale także - jak zmniejszyć ich częstotliwość. O zaangażowaniu Radnych (w tym Zarządu i Członków Komisji) nie może decydować to, jak często uczestniczą oni w posiedzeniach.

Mamy nową Radę. Wyłoniony zostanie nowy Zarząd. Nie może on składać się wyłącznie z ludzi dysponujących bardzo dużą ilością wolnego czasu. Kryteria przy wyborze winny być zupełnie inne. Jak to pogodzić? Chyba tylko przez usprawnienia organizacyjne. Między innymi wcześniejsze, dobre przygotowanie się do obrad, jasne i treściwe wypowiedzi, konkretne formułowanie wniosków, sprawne podejmowanie decyzji. W każdej dziedzinie działalności człowieka liczą się nie dobre chęci, lecz efektywność jego działania. Częste i długie narady wcale nie dają obrazu tej efektywności. Nie ilość, lecz - że tak powiem - "jakość" jest tutaj czynnikiem decydującym.

Podkreślał, że jestem jak najdalej od pouczania kogokolwiek, a tym bardziej szanownej Rady. Będę jednak niezmiernie zadowolony, jeśli ktoś z Radnych nowej kadencji zwróci uwagę na myśli, które w niniejszym rozważaniu zawarłem, a które są wynikiem rozmów z kilkoma mieszkańcami Kostrzyna. Do opublikowania ich upoważnia mnie wyrażane często przez kandydatów na radnych zdanie, że chcieliby działać w łączności z wyborcami i wysłuchiwać ich postulatów.

P.S.

Gdy pisałem powyższe, nie znałem jeszcze wyników wyborów. Zresztą w tej chwili także ich nie znam. Wiem tylko z komunikatu radiowego, że udział tych, którzy pofatygowali się do lokali wyborczych w Kostrzynie, stanowił 30 procent uprawnionych do głosowania. Znaczna większość, bo aż 70 procent nie przycyliła się do wybrania nowych Członków Rady w naszym mieście. Dlaczego?

Sceptyk

Kandydatami do Rady było dziesięciu dotychczasowych radnych. Wybory wygrał trzech: Marian Firszt, Krystyna Ludka - Orzechowicz i Ryszard Skałba, a więc ci radni, których można było zaliczyć do opozycji. Natomiast przegrali wybory członkowie zarządu: Bolesław Kamiński, Waldemar Westfalewski i Józef Fedorczuk oraz przewodniczący Rady Józef Sikora i jego zastępca Tadeusz Bluma. Taki wynik świadczy może jedynie o absolutnym wotum nieufności dla dotychczasowych władz.

Wyniki wyborów wskazują również, że ma zastąpić "solidarnościowe" władze. Dla mnie w pierwszej chwili ten wybór był całkowicie niezrozumiały. Skąd w ludziach wzięło się takie zaufanie do ludzi PRL-owskiego systemu. Przecież w wyborach brało udział wielu kandydatów, którzy także zapowiadali zmiany w rządzeniu miastem. Jednak po dłuższej refleksji i takie zachowanie da się wytłumaczyć. Do urn poszli przede wszystkim ludzie starsi. Oni nie chcą po raz kolejny niepewności. Dla nich ta władza była zła, a czas zagoiwszy rany podpowiedziały, że za PRL-u nie było przecież aż tak źle. Niesprawdliwym bym był też, gdybym w kostrzyńskich wyborach samorządowych nie dostrzegł ludzi. Oprócz preferencji, jaką była przynależność do Sojuszu Lewicy Demokratycznej, dużą rolę odgrywała opinia o kandydacie. Świadczą o tym przede wszystkim wyniki w tych okręgach, gdzie kandydaci SLD nie wygrali.

Tak czy inaczej SLD wprowadził do Rady Miejskiej 13 radnych, co daje temu ugrupowaniu bezwzględną większość. A to z kolei oznacza, że za następne cztery lata pełna odpowiedzialność za rządzenie Kostrzynem spada na Sojusz. Należy też wyraźnie podkreślić, że tak zdecydowane zwycięstwo w wyborach nie oznacza równoznacznego poparcia społecznego. Suma ilości głosów oddanych na osoby z

konkurencyjnych ugrupowań i kandydatów niezależnych wyraźnie przekracza ilość głosów oddanych na kandydatów SLD. Mając jeszcze na uwadze tych mieszkańców, którzy do wyborów nie poszli (a była to najliczniejsza grupa kostrzyńian), rządzenie naszym miastem nie będzie łatwe. Aby za cztery lata nastrosze społeczne znowu się diametralnie nie zmieniły, rządzący będą musieli nawiązać współpracę z wieloma środowiskami politycznymi i zawodowymi. Jako przestrożę można też podać wskrzeszenie "Gazety Kostrzyńskiej" takiej, jaką prowadził red. Krystyna Kamińska. Jeszcze nigdy propaganda sukcesu nikomu nie pomogła. Przykładem tego są też niedzielne wybory samorządowe.

Słowa komentarza wymaga również sposób prowadzenia kampanii wyborczej. Okazało się, że skuteczną formą jest osobiste zaproszenie do głosowania. Ci kandydaci, którzy chodzili po domach i zachęcali do głosowania na swoją osobę, najczęściej otrzymywali dużą ilość głosów. Równie skuteczne są pikniki, na których kandydaci serwują bezpłatnie kiełbaski i napoje - ale na takie rzeczy trzeba już mieć sporo pieniędzy.

Duże zwycięstwo jednego ugrupowania skłania też do refleksji o roli niezależnej prasy. Uważam, że taka powinna istnieć choćby po to, by władza czuła, że nie może przekroczyć pewnych granic przyzwyczajenia. Brak silnej opozycji może być bowiem pokusą dla podejmowania decyzji służących tylko wybranej grupie osób. Nasz "Dwutygodnik" gwarantuje, że wszelkie nieprawidłowości będą ujawniane.

Na koniec chcę się podzielić z naszymi czytelnikami uwagą dotyczącą frekwencji wyborczej. Tak niska frekwencja jest przykrym policzkiem także dla naszej redakcji. Od kilku lat opisujemy problemy z życia naszego grodu. Myślałem, że dzięki nam zainteresowanie kostrzyńskimi problemami miasta wzrośnie. Stało się odwrotnie. Do urn poszło o wiele mniej osób niż cztery lata temu. Niewielką pociechą jest to, że taka sytuacja miała miejsce w całym kraju.

Jarosław Szydłoko



**HURTOWNIA
WIELOBRANŻOWA**

ELFRA

oferuje.

NOWOŚĆ !!!

**OBUWIE
LETNIE DAMSKIE
WYPOSAŻENIE
SKLEPÓW**

cenę promocyjną

ZAPRASZAMY CODZIENNIE W GODZ. 8⁰⁰-17⁰⁰.

Kostrzyn n.O., ul. Sportowa 1
(baza ZREMB-u), tel. 21-32.

Złoczenie Agencji **art**

Wybory do Rady Miejskiej - szczegółowe wyniki

Okręg wyborczy nr 1

Radnym został wybrany
Prętnicki Krzysztof
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Bluma Tadeusz - 17
Jasek Czesław (SLD) - 18
Kempa Janina (KFD) - 6
Kruk Adam Henryk (KW "S") - 5
Prętnicki Krzysztof - 120
Rychterski Paweł (UP) - 6
Frekwencja - 39,7%

Okręg wyborczy nr 2

Radnym został wybrany
Firszt Marian
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Firszt Marian (SLD) - 59
Janas Maria - 49
Kaczmarczyk Jan (KFD) - 47
Mikołajczyk Krystian Roman (PZW) - 15
Miszkievicz Władysława (UP) - 15
Frekwencja - 39,6%

Okręg wyborczy nr 3

Radnym został wybrany
Paprocki Ryszard
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Ilnicki Ryszard (KFD) - 40
Paprocki Ryszard (SLD) - 42
Rysiukiewicz Kazimierz (KW "S") - 32
Zmitrowicz Barbara (UP) - 16
Frekwencja - 26,9%

Okręg wyborczy nr 4

Radnym został wybrany
Wanat Jerzy
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Fryczyński Andrzej (KW "S") - 43
Pioterek Alicja (UP) - 28
Sikora Józef (KFD) - 20
Wanat Jerzy (SLD) - 91
Frekwencja - 39,1%

Okręg wyborczy nr 5

Radnym został wybrany
Szkwarek Stefan
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Jabłoński Jerzy - 13
Kramek Stanisław (SLD) - 29
Łankowski Czesław (UP) - 10
Rozenblut Marek - 11
Szkwarek Stefan (KFD) - 50
Frekwencja - 27,8%

Okręg wyborczy nr 6

Radnym został wybrany
Majewski Tadeusz
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Majewski Tadeusz (SLD) - 41
Mendelski Zygmunt (KFD) - 27
Skórska Beata - 33
Szantyr Antoni - 17
Wępa Tadeusz - 20
Frekwencja - 24,9%

Okręg wyborczy nr 7

Radnym został wybrany
Jankowski Jarosław
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Jankowski Jarosław (UP) - 42
Krawczyk Andrzej (KFD) - 18
Stojanowska Grażyna - 41
Frekwencja - 24,4%

Okręg wyborczy nr 8

Radną została wybrana
Kowalska Nina
Ilość otrzymanych głosów przez po-

szczególnych kandydatów:
Czajkowski Włodzimierz (SLD) - 29
Czarnecki Jan (KW "S") - 25
Kowalska Nina (UP) - 32
Pawlina Bolesław (KFD) - 14
Taraciński Eugeniusz - 5
Frekwencja - 26,1%

Okręg wyborczy nr 9

Radnym został wybrany
Wichliński Włodzimierz
Ilość otrzymanych głosów przez poszczególnych kandydatów:
Kaca Robert (KFD) - 19
Michalak Irena (KW "S") - 19
Namysłowski Zbigniew (UP) - 18
Szabłowski Jerzy (UPR) - 23
Wichliński Włodzimierz - 25
Frekwencja - 25,2%

Okręg wyborczy nr 10

Radnym został wybrany
Wróbel Mieczysław
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Bartoszewicz Eugeniusz - 61
Kaczmarczyk Władysław (KFD) - 28
Tatarynowicz Zygmunt (UP) - 9
Wróbel Mieczysław (SLD) - 70
Frekwencja - 31,7%

Okręg wyborczy nr 11

Radną została wybrana
Ludka-Orzechowicz Krystyna
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Czeleń Józef (KFD) - 17
Kryński Włodzimierz (UP) - 19
Ludka-Orzechowicz Krystyna - 58
Łuczak Marian - 15
Tąkiel Arkadiusz - 14
Frekwencja - 24,8%

Okręg wyborczy nr 12

Radnym został wybrany
Skałba Ryszard
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Czerwiecka Edwarda - 33
Każmierski Adam (SLD) - 39
Och Henryk (KFD) - 29
Skałba Ryszard (UPR) - 61
Frekwencja - 31,9%

Okręg wyborczy nr 13

Radną została wybrana
Abramowska Kazimiera
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Abramowska Kazimiera (SLD) - 52
Grześkowiak Ireneusz (KFD) - 39
Suska Anna (UP) - 44
Frekwencja - 24,6%

Okręg wyborczy nr 14

Radnym został wybrany
Czyżewski Jerzy
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Bogdańska Lilianna (KFD) - 46
Bukowski Mariusz (UPR) - 18
Czyżewski Jerzy (SLD) - 60
Paprocka Barbara (UP) - 35
Frekwencja - 32,3%

Okręg wyborczy nr 15

Radnym został wybrany
Sak Jerzy
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Kopka Stefan (OSP) - 8
Masztalerz Maria (UP) - 41
Moczulski Jan (KFD) - 17
Sak Jerzy (SLD) - 93
Frekwencja - 31,2%

Okręg wyborczy nr 16

Radnym został wybrany
Kwiatkowski Maciej
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Kubacki Mieczysław (KFD) - 27
Kwiatkowski Maciej (SLD) - 40
Olesińska Halina (UP) - 22
Frekwencja - 23,0%

Okręg wyborczy nr 17

Radną została wybrana
Miszczuk Elżbieta
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Głowicki Arkadiusz (KFD) - 39
Miszczuk Elżbieta (UP) - 71
Nieznański Marian (SLD) - 48
Frekwencja - 33,0%

Okręg wyborczy nr 18

Radnym został wybrany
Lejman Stefan
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Kamiński Bolesław (KW "S") - 37
Lejman Stefan (SLD) - 52
Marciniak Andrzej (KFD) - 40
Sokołowski Wiesław (UP) - 23
Frekwencja - 25,9%

Okręg wyborczy nr 19

Radnym został wybrany
Nieznański Władysław
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Kontowicz Jan (SLD) - 11
Nieznański Władysław (KFD) - 22
Wesfaleski Waldemar (KW "S") - 21
Wilczyński Henryk - 18
Frekwencja - 16,0%

Okręg wyborczy nr 20

Radnym został wybrany
Dziduch Roman
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Dziduch Roman (KFD) - 58
Giniński Krzysztof (SLD) - 30

Frekwencja - 26,2%

Okręg wyborczy nr 21

Radnym został wybrany
Olik Bolesław
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Borek Stanisław (SLD) - 17
Mazur Grażyna (KFD) - 42
Niewiarowski Waldemar (UP) - 17
Olik Bolesław - 56
Sabik Mirosław Grzegorz (KW "S") - 19
Frekwencja - 29,1%

Okręg wyborczy nr 22

Radnym został wybrany
Żarski Józef
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Jaszcz Kazimierz - 61
Rusztyn Danuta (UP) - 15
Skowron Marek (KFD) - 45
Statkiewicz Leszek - 24
Żarski Józef (SLD) - 95
Frekwencja - 44,1%

Okręg wyborczy nr 23

Radnym został wybrany
Maron Dariusz
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Błoda Adam - 46
Flader Jerzy (KFD) - 41
Maron Dariusz (SLD) - 72
Rybińska Bogumiła (UP) - 27
Frekwencja - 39,5%

Okręg wyborczy nr 24

Radną została wybrana
Pogoda Janina
Ilość głosów otrzymanych przez poszczególnych kandydatów:
Borkowski Zdzisław (KFD) - 7
Fedorczyk Józef - 33
Matuła Kazimierz Jerzy - 56
Mrozowska Izabela - 4
Pogoda Janina (UP) - 95
Frekwencja - 39,9%

**NOWO OTWARTY
SKLEP "Aptas"**

POLECA:

DIWANI

- DUŻY WYBÓR
- NISKIE CENY

Sklep jest czynny w godz. 10.00-18.00, a w soboty 10.00-14.00.

butiki

ul. 22 Lipca

sklep "Aptas"

stadion
ZKS "Celuloza"

REKREACJA

SPORT

Sklep **Alf** na nowy sezon rekreacyjno - turystyczny poleca:

- wyposażenie plażowe
- krzeselka i stoliki turystyczne
- meble ogrodowe (wybór kolorów)
- artykuły sportowe ■ namioty

Tuż dziś pomyśl o miłym wypoczynku! Zapraszamy!

**HURT
DETAL
MULTIBOR**

**FARBY
TAPETY
LAKIERY
AKCESORIA
AUTORENOLAKI
DRABINY (1,4 m - 8,6 m)
OSPRZĘT ELEKTRYCZNY**

Ul. Waszkiewicza 20 (obok pijalni piwa), tel. 27-23.
Sklep czynny w godz. 9.00-17.00, w soboty 9.00-14.00.

Ul. Wodna 3, tel. 22-73.

SKUP METALI KOLOROWYCH

bez zanieczyszczeń metalicznych

Czynny: Pn - Śr - Pt : 10.00 - 15.00, Sob: 10.00 - 13.00
Przy sprzedaży wymagany dowód tożsamości.

ATRAKCYJNE CENY

PANASONIC

Sklep "Pawex audio - video" zaprasza po najtańszy sprzęt RTV i audio-video.

Polecamy: radiomagnetofony, wieże, odtwarzacze video, radia samochodowe, telewizory, magnetowidy.

Taniej niż myślisz!

Kostrzyn, ul. Mickiewicza 18. Sklep czynny w godz. 10.00-18.00.

**HURTOWNIA WYROBÓW HUTNICZYCH
I MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH**

przy zakładzie budowlanym "LECHBUD"

Kostrzyn, ul. Drzewicka, tel. 25-62.

Polecamy: ● kątowniki ● ceowniki
● stal zbrojeniową ● dwuteowniki
● cement ● wapno
● glazura -terakota włoska
● rury czarne o różnych wymiarach

Wyroby hutnicze docinamy według wymiarów podanych przez klienta.

Hurtownia czynna w godz. 8.00-17.00 (także w soboty).

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

CENY KONKURENCYJNE

Bar "DUET"

Małgorzata Tąpiel i Beata Skórska s.c.
Kostrzyn n.O., ul. Boh. Stalingradu (obok stacji CPN).

Zapraszamy przez 24 godziny.

Polecamy: ● hamburgery ● napoje
● chisburgery ● hot-dogi ● piwo
● dania gorące ● drinki

**UWAGA!!! Najtańsze lody gałkowe
w Kostrzynie - już od 2500 tys. zł.**

NOWY SKLEP **WĘDKARSKO-
MÝŚLIWSKI**



Kostrzyn n.O.
ul. Kopernika 11

Zapraszamy w godz. 10⁰⁰-18⁰⁰.

CZYSZCZENIE MECHANICZNE I PODCIŚNIENIOWE

- tapicerek meblowych
- dywanów
- tapicerek samochodowych
- wykładzin

Zlecenia osobiście (ul. Narutowicza 5/29)
lub telefonicznie (30-11 wew. 207 po 20-tej).

PROMOCJA

PREKLAMA

**PODNIESIEMY
TWOJE ZYSKI**



AGENCJA PROMOCYJNO REKLAMOWA **art**

Kostrzyn, ul. Wodna 5, tel. dom. 26-41 wew. 561.

Agencja "MEDIATOR"

partner OŚRODKA KOMPUTEROWEGO
INFOSTIL - official dealer OPTIMUS

**UBEZPIECZENIA
PZU - S.A.**

Mirosław Orłow
pośrednik PZU S.A.
Kostrzyn ul. 15-lecia 19a/13

Najlepiej w godz. 15.00 - 17.30
z wyjątkiem Piątku tel. 22-72

Usługi komputerowe w zakresie:
komputeryzacja firm małych i dużych
konserwacja sprzętu i oprogramowania
handel sprzętem i oprogramowaniem
IBM - OPTIMUS - SEIKOSHA
EPSON - HEWLETT PACKARD
KASY FISKALNE, PLOTERY
KSEROKOPIARKI

MAT

**UNIKNĄ PAŃSTWO KŁOPOTÓW Z
MALOWANIEM, TAPETOWANIEM
ROBIĄC ZAKUPY W SKLEPIE**



przy ulicy Zielonej (na terenie dawnej bazy Transbudu)

Nasz sklep oferuje w szerokim zakresie:

- ♦ Akcesoria malarskie
- ♦ Emulsje
- ♦ Kasetony i listwy
- ♦ Kleje
- ♦ Spraye: różnokolorowe
- ♦ Farby: samochodowe, olejne, podkładowe oraz rozpuszczalniki
- ♦ Środki do impregnacji i ochrony drewna
- ♦ Wykładziny podłogowe

UWAGA: możliwość indywidualnych zamówień.
Zamówienia przyjmujemy w sklepie lub telefonicznie.

USŁUGI TRANSPORTOWE

Zbigniew Matwiejczuk
Kostrzyn, tel. 28-75

Właściciel:
Maria Matwiejczuk
66-470 Kostrzyn
ul. Zielona 1, tel. 28-75.

Zlecenie Agencji **art-^{***}sk**

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PHU
mgr Helena Bechcińska

**Uszyjemy pokrowce na siedzenia
do każdego samochodu.** Wystawiamy
faktury VAT.

Kostrzyn, ul. Papierników 15, tel. 36-04,
w godz. 8.00-16.00, w soboty w godz. 8.00-14.00.

NAJTANIEJ W KOSTRZYNI

DIAMANT
U ZEGARMISTRZA

bizuteria złota i srebrna,
łańcuszki, kolczyki, pierścionki,
sygnety, japońskie zegarki z gwarancją.

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

"art-Profil"

w Kasynie Wojskowym
jest czynna w godz.
12.00 - 18.00,
w soboty 11.00 - 15.00

Sezonowa
obniżka cen.

Kasety już za 5000 zł.

SIATKA OGRODZENIOWA

WYRÓB - SPRZEDAŻ

Drut ocynkowany - oczka 5x5 cm.
Kostrzyn n.O.
ul. Jagiellońska 11
tel. 30-44.

Lekarz laryngolog Remigiusz Konofalski

przyjmuje w każdy
czwartek w godz. 16⁰⁰-17⁰⁰
w Przychodni Kolejowej
w Kostrzynie.

KOSTRZYN n.O.
ul. Świerczewskiego 79
TEL. FAX 35 70
TLX 0445489



*Umiesz rachować -
kupaj u Szymaszka!*

UWAGA !!! UWAGA !!! UWAGA !!!

*Na terenie przedsiębiorstwa
"Stifex" firma M&K
otworzyła niedawno
hurtownię wielobranżową.*

*W bogatej ofercie m.in. szeroki wybór odzieży.
Godne polecenia są również kołdry.*

Hurtownia czynna w godz. 8⁰⁰-17⁰⁰,
a w każdą sobotę 8⁰⁰-12⁰⁰.

M&K

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe "Mars"

*Do wynajęcia pokoje z
przeznaczeniem na biura
lub usługi hotelowe.
Pokoje jedno, dwu i
trzyosobowe z
telewizorem kolorowym i
lodówką.
Dostęp do kuchni z
pełnym wyposażeniem.*

Wiadomość: Kostrzyn,
ul. Mickiewicza 5, tel. 3544
w godz. 8.00-18.00.

Bocian czarny w Kostrzynie

Niestety, tylko w stylizowanej sylwetce był często widziany na drzwiach samochodu Lubuskiego Klubu Przyrodników, który w maju b.r. urządził ekspozycję przyrodniczą w Kostrzynie.

Bociana czarnego dawniej zwanego hajstrą będącym symbolem wspomnianej organizacji przyrodniczej nie każdy miał szczęście obserwować w naturze, a i w ogrodach zoologicznych nie jest on gatunkiem często spotykanym. Nieco delikatniejszy w budowie i trochę mniejszy (97 cm, rozpiętość skrzydeł 1,5 m) od bociana białego, częściej w locie wymaga chwytu skrzydłami i szybciej zatacza kręgi w powietrzu.

W Polsce w dużym rozproszeniu występuje na całym obszarze, także w górach. Szacuje się, że liczebność bociana czarnego na terenie kraju osiąga obecnie 800-900 par. W województwie gorzowskim zlokalizowanych jest 11 gniazd. Najbliższe Kostrzyna bocian czarny gniazduje w okolicach Namyśliña.

W porównaniu z początkiem XX wieku, kiedy był gatunkiem bardzo nielicznym (z Ziemi Lubuskiej podawano go wówczas zaledwie z 4-5 stanowisk) obecnie można mówić o znacznym wzroście jego liczebności.

Dawniej, gdy uważano go za szkodnika, groziło mu wyginiecie. Na szczęście objęty ochroną przed kilkudziesięciu laty, zachował się i liczebność jego, jak zaznaczono, wzrosła.

W odróżnieniu od swego białego krewniaka, który związał się z osiedlami ludzkimi, bardziej płochliwy bocian czarny unika spotkań z człowiekiem. Ostatnio zaobserwowano jednak, że zaczyna zmieniać obyczaje, staje się mniej płochliwy i osiedla się nawet w miejscach uczęszczanych przez człowieka. Jest on mieszkańcem dużych podmokłych i spokojnych lasów. Zasiadła stare drzewostany mieszane lub liściaste w pobliżu terenów podmokłych, łąk i bagien śródleśnych. Żeruje najchętniej w głębi lasu na śródleśnych łąkach lub nad leśnymi jeziorami. Jego pokarm stanowią głównie drobne ryby, żaby i duże owady wypatrywane i chwytane w wodzie.

Zimuje we wschodniej i południowej Afryce. Z zimowisk wraca zwykle w początkach kwietnia (jednak nieco później niż bocian biały), choć najwcześniejsze obserwacje z terenu naszego regionu pochodzą już z ostatniej dekady marca. Gniazdo umieszcza na starych drzewach.

Jest ono zbudowane z gałęzi, ma średnicę ok. 1 m; ptaki używają go w kolejnych latach. Znalazienie zbudowanego gniazda jest trudne; zazwyczaj jest przypadkowe, kiedy podczas wędrówki w lesie spłoszy się wysiadującego ptaka.

W końcu kwietnia samica składa 3-5 białych jaj, które obydwójce małżonkowie wysiadują na przemian. Po 35 dniach wylęgają się młode. Stare ptaki karmią je troskliwie przynosząc w wół pokarm, a także wodę. I tu kolejna różnica między bocianem białym i czarnym. Pisklęta tego pierwszego witają przyblywających do gniazd rodziców klekotem, stare ptaki też często dają głos. Hajstra to milczek, zachowuje się bardzo cicho. Gdy upał doskwiera, rodzice rozłożywszy skrzydła oceniają młode. Po dwóch miesiącach bocianęta zaczynają latać i opuszczają gniazdo. Odlot następuje zwykle w końcu sierpnia, rzadziej w początkach września.

Bociana czarnego najłatwiej obserwować podczas żerowania. Spotkać go można na śródleśnych bagienkach, otoczonych lasami, płytkich lub spuszczonych stawach, a także atrakcyjnych pod względem pokarmowym rozlewiskach w dolinach dużych rzek. Np. na terenie rezerwatu "Słońsk" w przyściściowym odcinku doliny Warty, obserwować można równocześnie do 5-6 żerujących ptaków. Łatwo go również można zobaczyć krążącego ponad lasem w pobliżu miejsca lęgowego.

Bocian czarny aczkolwiek obecnie zwiększa swoją liczebność, to z drugiej strony należy pamiętać, że ciągle postępująca eliminacja dogodnych siedlisk jest istotnym czynnikiem zagrażającym jego egzystencji.

W oparciu o stosowne zarządzenie w sprawie gatunkowej ochrony zwierząt, bocian czarny podlega całkowitej ochronie gatunkowej, a także należy do grupy gatunków, których stanowiska lęgowe podlegają ochronie. Wokół gniazd wyznacza się specjalne strefy ochronne, w których w sezonie lęgowym obowiązuje zakaz wstępu, a w okresie całego roku zakaz prowadzenia prac gospodarczych. W województwie gorzowskim znane stanowiska bociana czarnego objęto ochroną. Dotychczas nie zanotowano przypadków drastycznego łamania obowiązków w tym względzie przepisów.

opr. Janusz Wiczołek
Dla rozwiązujących krzyżówki - bocian czarny to inaczej hajstra.

Kronika policyjna

KRADZIEŻ SPRZĘTU

27 maja dokonano kradzieży tunera i wzmacniacza marki Technics o wart. ok. 7 mln. zł. Sprzęt zginął z mieszkania przy ul. Boh. Stalingradu. Sprawców ustalono, mienie odzyskano. Postępowanie w toku.

WŁAMANIE DO SAMOCHODU

W nocy z 4 na 5 czerwca dokonano włamania do samochodu Volvo zaparkowanego przy "Kregielni". Sprawcy dokonali kradzieży radioodtwarzacza i... psa o łącznej wart. ok. 10 mln zł na szkodę mieszkalka Kostrzyna.

KRADZIEŻ MOTOROWERU

5 czerwca dotychczas nie ustaleni sprawcy dokonali kradzieży motoroweru marki "Ogar" nr.rej. GOK 1517 o wart. ok. 3 mln. zł. na szkodę mieszkalka

Kostrzyna.

WYPADEK DROGOWY

W dniu 7 czerwca na trasie Słońsk-Kostrzyn miał miejsce wypadek drogowy. Zastawa zderzyła się zczołowo z Trabantem, w wyniku czego obrażeń ciała doznały dwie pasażerki.

WŁAMANIA DO SKLEPÓW

W nocy z 7 na 8 czerwca dokonano włamania do butik przy ul. 15-lecia. Sprawcy po uprzednim wybieniu szyby wystawowej dokonali kradzieży 3 kołówek o łącznej wart. 2,4 mln. zł.

W nocy z 14 na 15 czerwca dokonano włamania do sklepu "AS", skąd sprawcy zabrali alkohol i papierosy o łącznej wart. ok. 2 mln. zł. na szkodę ZHU. Mienie częściowo odzyskano.

W nocy z 17 na 18 czerwca dokonano włamania do kiosku "Ruch" przy Placu Wojska Polskiego. Sprawcy usiłovali dokonać kradzieży papierosów, stycy, kosmetyków i pieniędzy w kwocie 200 tys. Sprawcy zostali zatrzymani przez patrol policyjny.

J.Sz.

AGENCYJNA STACJA PALIW CPN

Kostrzyn n.O., ul. Bohaterów Stalingradu

E-94

E Pb-95

ON

Oferujemy duży wybór opon, olejów silnikowych, autokosmetyków oraz części do aut polskich i niektórych aut zagranicznych (paski rozrządu, świece, filtry, kłosze).



HURTOWNIA
WIELOBRANŻOWA

IELFRA HURT - DETAL

- meble wypoczynkowe i dziecięce
- szeroki asortyment odzieży
- komplety - kołdry z poduszkami
- koszule męskie i inne artykuły

ZAPRASZAMY CODZIENNIE W GODZ. 8⁰⁰-17⁰⁰.

Kostrzyn n.O., ul. Sportowa 1
(baza ZREMB-u), tel. 21-32.

Zlecenie Agencji **art-ik**

NOWO OTWARTE SOLARIUM "EDEN" zaprasza

● Posiadamy 3 łóżka TURBO

1 min. - 2 tys. zł.

Wykupując karnet godzinny -

15% taniej (1 godz. - 100 tys. zł)

● Siłownia

Atlas Kettlera do ćwiczenia mięśni

● Zabiegi wyszczuplające

biotermiczna eliminacja miejscowej tkanki tłuszczowej

Kawa i inne napoje na koszt firmy

Solarium czynne codziennie w godz. 9⁰⁰-22⁰⁰.
Kostrzyn, ul. Mickiewicza (pawilony handlowe)

Kącik Radia Obywatelskiego

Po "garści" informacji związanych z problemem doboru i kompletowania sprzętu CB - Radia, pozwolę sobie za miesięcznikiem BREAK wskazać na pewne niedoceniane rejony tzw. pracy na radiu.

Zaletą radia CB jest możliwość nawiązywania dalekich łączności z krajami, do których prawdopodobnie nigdy się nie pojedzie.

Największą jednak satysfakcją sprawią możliwość udzielania dzięki radiu pomocy potrzebującym. Doświadczyli tego sibiści 161 PG 162 op. Sławek z Kołobrzegu, 161 PO 512 op. Piotr i 161 PLCB 20 op. Krzysztof.

9 kwietnia br. o godzinie 21, będąc na częstotliwości monitora polskiego w emisji USB usłyszeli głos wołający Polskę, a nadający z Konga (214 dywizjon radiowy). Ksiądz Zdzisław prosił o przekazanie do Warszawy informacji na temat aktualnej sytuacji polskich

misjonarzy znajdujących się w Luandzie. Uciekają oni przed miejscową ludnością przez busz, do Zairu, i oczekują na pomoc wojska.

Wiadomość ta została przekazana do Warszawy dwoma kanałami równocześnie - na podany numer telefonu w stolicy dodzwonili się - mama Sławka z Kołobrzegu oraz Krzysztof z Kotczewa.

Łączność na tak wielką odległość była realna głównie dzięki możliwości używania modulacji SSB. O jej utrzymanie zawzięcie walczyło PL CB Radio - i najważniejsze, że skutecznie.

15 lipca 1992 roku Ministerstwo Łączności zatwierdziło tzw. polski standard przepisów, do którego dąży Rada Europejska ECRF.

Boje o przyznanie modulacji nadal trwają, a jak na razie na korzyść zwolenników emisji AM i SSB niech przemawiają sytuacje podobne do wyżej przytoczonej. Notabene piszący te słowa miał także okazję, wraz z Ryszardem (161 ZG 041), uczestniczyć w akcji pomocy dla polskiej stacji misyjnej z Zairu, w której wyładowanie atmosferyczne zniszczyło nagłośnienie kościoła.

161 GO 3376
op. Andrzej

Koncert życzeń

Żórawskiemu Marcinowi z okazji 18-tych urodzin serdeczne życzenia ślą brat, dziadek Wladek i babcia: Teresa i Marysia.

Piotrowi i Pawłowi Lanuszyom z okazji imienin moc gorących życzeń zasyła Mama oraz kuzyni z rodzicami.

Podskautmistrzowi Annie Wojciechowskiej z okazji nominacji do stopnia skautmistrza oraz skautom z 2 KDS w związku ze złożonym przyrzeczeniem i przyjęciem w szeregi Polskiej Organizacji Skautowej gratulacje składa Komendant Miasta Kostrzyna.

PODZIĘKOWANIE

Komendantura Miejska Polskiej Organizacji Skautowej w Kostrzynie pragnie podziękować proboszczowi parafii p.w. Matki Boskiej Rokitniańskiej ks. **Zbigniewowi Wokotrubowi** za udostępnienie 2 kostrzyńskiej Drużyny Skautów pomieszczeń na swoją działalność oraz ks. **Piotrowi Frankowi** za zorganizowanie mszy polowej i ślubowania. Do podziękowań dołącza się 2 KDS.

NOWO OTWARTY ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

Foto Express

Zdjęcia wykonujemy na maszynach i materiałach firmy Kodak.



3 minuty - zdjęcia paszportowe, legitymacyjne itp.,
1 godzina - zdjęcia amatorskie.
Wykonujemy także zdjęcia w naszym studio.
Można u nas nabyć filmy różnych firm, albumy, aparaty fotograficzne i baterie.

Uwaga !!! Wielki Lipcowy Konkurs
Wśród wszystkich klientów, którzy odwiedzą nas w lipcu rozlosowane zostaną cenne nagrody. Główną nagrodą jest aparat fotograficzny firmy KODAK.

Ul. Wodna 2, Zakład czynny w godz. 10⁰⁰-18⁰⁰, a w soboty 10⁰⁰-16⁰⁰.

Wykonujemy zdjęcia na zamówienie po godzinach otwarcia zakładu. Kontakt: tel. 36-05.

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam zamrażarkę "Mors 303", stan bardzo dobry. Wiadomość: ul. Wojska Polskiego 3/5, tel. 26-41 we. 498.

Sprzedam tanio telewizor kolorowy, 28 cali, marki Philips, z pilotem. Wiadomość: Kostrzyn, ul. Jagiellońska 46, tel. 31-43.

Sprzedam samochód marki Ford Fiesta, rocz. 1992, pięciodrzwiowy, biały. Wiadomość: Kostrzyn, tel. 28-17 po 16-tej.

Budowę na Osiedlu nad Wartą sprzedam lub zamienię na mieszkanie własnościowe. Wiadomość: tel. 29-47 po 19-tej.

Młode małżeństwo pilnie poszukuje pokoju lub mieszkania. Wiadomość Akacja 1/6.

Młode małżeństwo poszukuje mieszkania do wynajęcia. Wiadomość: Wypożyczalnia kaset video "Piast".

Poszukujemy pracownika o uzdolnieniach plastycznych. Wiadomość: Agencja Art-ik, ul. Wodna 5.

Sprzedam papugi faliste. Wiadomość: tel. 32-65.

Sprzedam rowerek dziecienny "Diana". Wiadomość: Kostrzyn, tel. 22-32 po 20.00.

Sprzedam 2 wózki (głęboki i głęboki + spacerówka). Wiadomość ul. Lipowa 4 Kostrzyn - codziennie od godz. 12.00 do 20.00.

Sprzedam ogródek działkowy na P.O.D. "HUZAR" o pow. 5 arów z altaną muirowaną. Wiadomość tel. 22-32 po 20.00.

Sprzedam pawilon 25 m kw. Wiadomość tel. 22-32 po 20.00.

Poszukuję mieszkania w zamian za opiekę. Wiadomość: tel. 23-65.

Tanio sprzedam przyczepę kempingową przystosowaną do handlu. Wiadomość pod nr. telefonu nr 21-54 Dębno Lub.

Sprzedam świnkę morską rozetkową długowłosą. Os. Mieszka I 27/20, między 16.00 a 17.00.

Sprzedam garaż blaszany - składany. Wiadomość ul. Osiedlowa 2a/12 po godz. 20.00. Telefon 32-42.

Sprzedam lub wydzierżawię pawilon handlowy, konstrukcji drewnianej pow.

25 m².
Wiadomość ul. M. Konopnickiej 60/10.

Zgubiono portfel czarny, ze skóry lakierowanej, z cennymi dla właściciela dokumentami i pamiątkami. Uczciwego znalazcę proszę o zwrot do księgarni w "PIAŚCIE" (nagrada!).

Regaly sklepowe z niklowym stelażem i czarnymi półkami oraz lady sklepowe oszklone - sprzedam. Wiadomość: tel. 25-39 po 18.00.

Zatrudnię magistra lub technika farmacji w aptece w Mistrzkowicach. (tel. 091) 145188.

Sprzedam Poloneza 1600, rok prod. 1990 tel. 29-89.

Sprzedam Mercedesa 230E, rok prod. 1990 typ 124, tel. 34-80.

Sprzedam Audi 80 Diesel, rok prod. 1987, tel. 34-80.

Sprzedam VW Pasat 1,8 benzyna, rok prod. 1989. Kostrzyn 34-80.

Zgubiono pęk kluczy w okolicy stadionu - ul. Świerczewskiego. Znalazcę proszę o oddanie w DH "Piast" - Księgarnia.

Sprzedam domek jednorodzinny technologii "termomuru" nowo wybudowany, całkowicie wykonany o powierzchni całkowitej 360 m². Kostrzyn tel. 33-36.

Mieszkanie (36 m², piec, parter) zamienię na większe. Wiadomość ul. Krótka 3a/1.

Sprzedam Fiata 126p w dobrym stanie. Tel. 32-33.

Sprzedam motorower Simson typ S-50B-2, Elektronic, cena 3,5 mln. Wiadomość pod nr tel. 30-56.

Sprzedam pilnie meble kuchenne używane, stan dobry. Wiadomość tel. 39-59.

Kupię dom w Kostrzynie (może być do wykończenia) tel. 36-46 po godz. 20.00.

Do wynajęcia mieszkanie 3 pokoje z kuchnią, samodzielne. Kontakt tel. 37-03 lub 35-46.

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe przy ul. Marii Konopnickiej. Wiadomość: tel. 37-73.

Informujemy, że ogłoszenia drobne w "Dwutygodniku Kostrzyńskim" są publikowane bezpłatnie. Wystarczy zadzwonić do wydawcy (nr tel. 33-14), złożyć zamówienie w księgarni w "Piaście" lub podczas dyżuru redakcji (Klub Garnizonowy nad Wartą, drugie piętro, poniedziałek od 18.00 do 19.00). Ogłoszenia drobne nie mogą zawierać wyraźnych cech reklamowych i nie powinny przekraczać 15 słów.

Rodzice, którzy chcieliby, aby ich dzieci uczęszczały od nowego roku szkolnego do szkoły społecznej lub prywatnej z rozszerzonym zakresem nauczania (języki obce, informatyka, muzyka) proszone są o kontakt z redakcją.

Krzyżówka nr 13

1		2		3		4		5
				6				
7								
				8				
9								
Księgarnia "Biały Kruk" zaprasza DH "Piast"				10				
				11				

POZIOMO:

1/ wklejasz do niego fotografie, 6/ jeden z posiłków, 7/ dawana srebrna moneta, 8/ występują na niej cyrkowcy, 9/ sztuczna droga wodna, 10/ postępek, uczynek, 11/ na głowie motocyklisty.

PIONOWO:

1/ bohater noweli B.Prusa, 2/ kolorowy i dmuchany, 3/ wypływa z bajki, 4/ mała miska, 5/ kładzie się go na szalkę wagi. Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru:

1/wigman, 6/netto, 7/diadem, 9/Igiana, 10/parada, 11/Korral, 12/połot, 13/narada. 2/imitator, 3/anegdota, 4/memuar, 5/standard, 8/diakon.

Nagrodę książkową wylosowała pani **Bożena Junak**. Gratulujemy!

Książkę można odebrać w Księgarni "Biały Kruk" w DH "Piast".

NOWO OTWARTY SKLEP
OGRODNICZY
poleca: ✿ grille ✿ nawozy
✿ płotki balkonowe ✿ zraszacze
✿ kosiarki ✿ opryskiwacze
✿ węże *Zapraszamy od 10.00 do 17.00.*
Kostrzyn, ul. Marii Konopnickiej 1 (ciąg butików)

NOWO OTWARTY SKLEP
BUDOWLANE
BAUMARKT

- rury miedziane
- grzejniki "Konwektor"
- akcesoria budowlane
- wiklina
- styropian
- stolarka ogrodowa
- ubrania robocze
- zamki
- szyldy
- i inne artykuły

Kostrzyn ul. Waszkiewicza
(pawilon na rogu ulic Waszkiewicza i Wodnej)
Czynny w godz. 9.00-18.00, w soboty w godz. 9.00-14.00.

tenis stołowy 0 krok od medalu

Po wygraniu indywidualnie przez **Annę Rzepkę** oraz drużynę **A.Rzepka-E.Marciniak** eliminacji strefowych liczono, że nasze zawodniczki mogą sprawić radość niespodzianką w finałach MP kadetów. Tak się jednak nie stało, choć dziewczęta jako drużyna zajęły miejsca 5-8, a więc tuż za strefą medalową. Indywidualnie powiodło się im nieco gorzej, gdyż sklasyfikowane zostały na miejscach 17-24. A.Rzepka może to uznać za niezły start, zaś E.Marciniak z pewnością liczyła na więcej. W rankingu sporządzonym po sezonie Ewa Marciniak, sklasyfikowana została na 7 miejscu. Mistrzostwa Polski odbyły się w Krakowie.

Grupa naszych tenisistów startowała w turnieju w Holandii. Kostrzynianie nie dali szans swym rywalom. W grupie młodszej zwyciężył **Marcin Truszkowski** przed **Wojciechem Truszkowskim** w grupie starszej najlepszą była **Justyna Korzik** przed **Elektrą Karanikas**. Dziewczęta grały razem z chłopcami.

W Kostrzynie rozegrano turniej z okazji Dni Kostrzyna. Wystartowało 58 zawodników, w tym dwie grupy tenisistów

niemieckich z Kustrin-Kietz i Neuhausenberg.

W grupie młodszej (do 14 lat) zwyciężyli **Małgorzata Marciniak** i **Łukasz Andrzejewski**, zaś w grupie starszej **Joanna Gorzelak** i **Szymon Kulczycki**.

Turnieje Asów - wyniki kostrzynian
Skrzatk:

1. **Ewelina Borkowska**
3. **Magda Gałwiazek** (nowy talent ping-pongowy)

Skrzaty:

2. **Marcin Truszkowski**
3. **Łukasz Kowalewski**
Młodzicy:

3. **Marcin Truszkowski**
Kadetki:

1. **Ewa Marciniak**
3. **Barbara Zdanowska**

Juniorki:

2. **Ewa Marciniak**
Seniorki:

3. **Joanna Gorzelak**

Zakończyły się rozgrywki ligowe z udziałem zespołów kostrzyńskich. Celuloza II zajęła 1 m w Lidze Okręgowej kobiet. Męska drużyna Celulozy zajęła 5 m. Celuloza II zajęła 7 m, a Celuloza III 9 m w A-klasie mężczyzn.

piłka nożna Okręgówka to nie szczyt moich marzeń

Rozmowa z byłym piłkarzem Celulozy **Zdzisławem Bogdziewiczem**.

- Z Celulozy przeszedł Pan do Lubuszania Drezdenko. Co było potem?

- Potem grałem w GKS Stare Kurowo, a obecnie reprezentuję Wartę Wawrów.

- Grał Pan w III lidze przez wiele sezonów. Czy występy w lidze okręgowej Pana satysfakcjonują?

- Aktualnie praca zawodowa nie pozwala mi na występy na wyższym szczeblu. Tam trzeba się o wiele bardziej angażować. Teraz trenuję raz w tygodniu i gram w meczach. Oczywiście okręgówka to nie jest szczyt moich marzeń. Mam zresztą oferty z klas wyższych, ale na razie nie podjąłem decyzji. Najpierw muszę pomyśleć o utrzymaniu rodziny. Być może dam się jednak skusić.

- Bywa Pan w Kostrzynie?

- Rzadko. Ale z chęcią tu przyjeżdżam, bo przeżyłem tu najspanialszy okres w mojej przygodzie z piłką. Teoretycznie odbywałem tu służbę wojskową, były jakieś pieniądze i świetna atmosfera do

piłki. Próbowaliśmy zrobić II ligę, ale się nie udało. Do dziś pamiętam mecz w Lesznie w ostatniej kolejce, kiedy na bieżąco mieliśmy informację z Polic, gdzie Chemik grał z Drezdenkiem. I pamiętam tę bezsilność, kiedy nie wygraliśmy 2:0, a Chemik za trzy punkty z Lubuszaniem 6:1. Gdy grałem w Drezdenku, próbowałem się dowiedzieć, jak to było z tym meczem, ale nic nie wskórałem.

- Pana rozstanie z Celulozą nie było jednak najsympatyczniejsze.

- Miałem ciągłe kłopoty z trenerem **Płaczkiem**. Obaj jesteśmy z Gorzowa, ale ciągle były jakieś rozbieżności. Uważam, że to nie jest trener, z którym można współpracować. Na szczęście koledzy z drużyny byli ekstra. Korzystając z okazji chciałbym pozdrowić **Darka Orłowskiego**, z którym dzieliłem 3 lata pokój w hotelu oraz **Irka Sobczaka**.

Dziękuję za rozmowę i do zobaczenia na boiskach III ligi.

Dziś w gazecie, jutro na kasecie

"Gra pozorów" (The Crying Game)
reż. Neil Jordan

Bojownicy Irlandzkiej Armii Republikańskiej porwany brytyjskiego żołnierza. Ma on zostać wymieniony na osadzonego w więzieniu terrorystę. Do tego czasu jest pilnowany przez Ferguson. Więzień i strażnik w oczekiwaniu na decyzję zabijają czas rozmowami. Żołnierz opowiada Fergusonowi sporo o swojej dziewczynie, która została w Londynie. W końcu jednak zapada decyzja. Ponieważ nie udało się wydstać terro-

rysty z więzienia, szefowie IRA postanawiają zabić młodego żołnierza. Wyrok wykonać ma właśnie Ferguson. Zaprzyjaźnił się on już jednak na tyle z więźniem, że przychodzi mu to bardzo trudno. Jego wahanie zostaje wykorzystane przez więźnia, który próbuje ucieczki, jednakże w jej trakcie ginie. Ucieczką z szeregow IRA próbuje się również ratować sam Ferguson. Trafia do Londynu. Tu postanawia odnaleźć dziewczynę swego więźnia i ukryć się u niej.

Scenariusz tego filmu doceniła Akademia Filmowa przyznając mu Oscara za scenariusz.

Dystrybucja: Imperial.

Konkurs filmowy



"Lista Schindlera" Stevena Spielberga otrzymała 12 nominacji do Oscara, z czego 7 uhonorowanych zostało zdobywciami Oscara. To prawidłowa odpowiedź na nasze poprzednie pytanie. Nagrodę w postaci pięciu bezpłatnych wypożyczeń

wylosowała **Irena Walencik**. Gratulujemy!

Kolejne pytanie:

- Do jakiego kraju przybyła do swojego męża główna bohaterka filmu "Fortepian" w reż. Jane Campion?

Na odpowiedzi czekamy pod adresem wydawcy oraz w wypożyczalni kaset video "Piast". Nagrodą jest wypożyczenie pięciu kaset za darmo.

J.Sz.

